Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”
____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
CONVITE DE PREÇOS N.° 21/2019 - PROCESSO Nº 17687/2019

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto do ano de 2019, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da

Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para, em primeira convocação, procederem ao
recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta apresentados para o Convite supracitado, cujo objeto é a
Contratação de empresa para Infraestrutura do São Roque Fest, no distrito de Água Vermelha, no município de São Carlos.

O Edital foi divulgado pelos meios e formas legais. Foram convidadas a participar desta licitação as empresas DJ

Luizinho, BR Locações, Dener Power Sound, M Tendas, LW 50, Cunha Eventos, Império Segurança, Fenix Estruturas, Martins Neto,
Andresa Carvalho, Bernardes Produções e WMB Locação, conforme consta do processo Administrativo.

As empresas Eventosul, Genius Produções, Palco e Tenda (Marisa Carmignola), Lielson Guidolim, Frequência
Modulada, Exon Eventos, Staff Luxe, Dimensão e Xpace manifestaram interesse em participar deste certame. As empresas Genius,
Power Sound, M Tendas, Frequência Modulada, Exon e Xpace apresentaram seus envelopes de habilitação e proposta de preços,
na forma prevista no Edital.

Os envelopes recebidos foram rubricados pelos presentes. Foram abertos os envelopes contendo a documentação de

habilitação dos licitantes, cujo conteúdo foi, da mesma forma, rubricado pelos presentes. Depois de avaliada a documentação, a
Comissão considera a documentação apresentada pelos licitantes conforme, sendo todos habilitados.

Aberta a palavra, não houve manifestação contrária dos presentes e a Comissão decide abrir os envelopes de

proposta apresentados. Abertos os envelopes, toda documentação apresentada foi rubricada pelos presentes e desta foram
extraídos os seguintes valores propostos para esta licitação:

 Objeto M Tendas Exon Genius Power Soun F Modulada Xpace

LOTE 1 PALCO/GRADIL 8.425,00 7.269,50 8.740,00   7.269,50

LOTE 2 CAMARINS 5.410,00 4.500,00 6.800,00   4.000,00

LOTE 3 SOM E LUZ 16.760,00  11.940,00 15.300,00 12.430,00

LOTE 4 GERADORES 8.860,00  8.760,00   6.900,00

LOTE 5 SANITÁRIOS 4.780,00  5.400,00

Diante do empate apresentado para o lote 1, a Comissão realizou sorteio na presença de todos os participantes,

sendo a empresa Exon contemplada com este lote. Estando os valores propostos compatíveis com os valores estimados para esta
contratação, a Comissão declara as empresas abaixo VENCEDORAS desta licitação, para os respectivos lotes:

Exon – Lote 01
Xpace – Lotes 02 e 04
Genius – Lote 03
M Tendas – Lote 05

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos representantes presentes e será divulgada pelos meios e
formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato    Fernando Jesus Alves de Campos Guilherme Romano Alves
Presidente    Membro     Membro

Mauro Bento Ponsoni   Antenor Vilalva Junior   Jéssica de Almeida
Frequência Modulada   Genius     Xpace

Ricardo José Sanprongna  Dener José Toledo   Márcio Francisco Nascimento
Exon     Power Sound    M Tendas